From this aspect, the Miraj miracle affected the literature, music and fine arts of nations
in Islamic civilisation.

Mirajiyya that is the subject of our study was printed in Amasya in hijri 1339-1341/
A.D. 1920-1922. This book belongs to Mehmed Bahaeddin who was an Arabic and
Persian teacher in Amasya Mekteb-i Sultani and it is one of the latest Mirajiyya examples.
The poet wrote his book with “Fâilâtün / Fâilâtün / Fâilâtün / Fâilün” modality of aruz
prosody and in qaside style.